
   

 

 

 

Deklaracja na rzecz przyszłości polskich miast* 

 
My, uczestnicy Kongresu Nowej Mobilności, sygnatariusze niniejszej Deklaracji, działając  
w poczuciu odpowiedzialności, zobowiązujemy się do wspólnego działania na rzecz 
budowania zrównoważonej przyszłości miast i regionów, wspierania transformacji 
oraz rozwoju innowacyjnych rozwiązań sprzyjających mieszkańcom i środowisku, a także 
kształtowania wysokiej jakości życia dla obecnych i przyszłych pokoleń. 
 
Świadomi konieczności radykalnego przemyślenia przyszłości, uznajemy, że tylko poprzez 
współpracę i odpowiedzialne decyzje możliwe jest skuteczne zmierzenie się 
z wyzwaniami klimatycznymi, społecznymi i technologicznymi. Wobec tych wyzwań 
deklarujemy wolę wspierania miast i społeczności, które będą odporne, bezpieczne, 
inkluzywne i przyjazne mieszkańcom, a zarazem zdolne do tworzenia i wdrażania 
innowacji. Zobowiązujemy się patrzeć na nasze miasta nie jak na zamknięty projekt, lecz 
jak na proces – dynamiczny i otwarty, w którym ludzie i natura współdziałają, stale 
adaptując się do zmiennych warunków. 
 
Dążymy do Zdrowych Miast, w których jakość powietrza, dostęp do zieleni oraz rozwój 
mobilności i aktywności sprzyjają poprawie codziennego życia. Dzięki Nowej 
Urbanistyce, opartej na danych i innowacjach, ale także na wrażliwości lokalnej, 
czerpiącej z tradycji i szanującej granice zasobów naturalnych, tworzymy Wspólną 
Przestrzeń – miejsce, w którym mieszkańcy mają realny wpływ na decyzje, 
a najciekawsze inicjatywy współkształtują tkankę miasta. Wierzymy, że to właśnie 
codzienne działania podejmowane razem z mieszkańcami mogą realnie podnosić jakość 
życia w mieście, budując jednocześnie poczucie bezpieczeństwa i zaufania w przestrzeni 
wspólnej. 
 
Przyszłość zrównoważonych miast rodzi się tam, gdzie kończy się iluzja wielkoskalowych, 
jednorazowych inwestycji. Zastępowanych wrażliwością na lokalne potrzeby, 
odpowiedzialnym podejściem do zasobów i autentyczną partycypacją społeczną. 
Naszym zobowiązaniem jest kształtować miasta świadome swoich możliwości, ale 
i ograniczeń, otwarte na zmiany i gotowe na nowe wyzwania. Miasta ekologicznie 
odpowiedzialne, społecznie sprawiedliwe, innowacyjne i stale ewoluujące. 
 

 
 

* Treść niniejszej deklaracji ma charakter ogólny i deklaratywny, nie stanowi jednak katalogu zadań 
własnych jednostek samorządu terytorialnego. 


